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EUROOPA EESSÕNA 

Dokumendi (EN 15001-2:2023) on koostanud tehniline komitee CEN/TC 234 „Gas supply“, mille 
sekretariaati haldab DIN. 

Euroopa standardile tuleb anda rahvusliku standardi staatus kas identse tõlke avaldamisega või 
jõustumisteatega hiljemalt 2023. a augustiks ja sellega vastuolus olevad rahvuslikud standardid peavad 
olema kehtetuks tunnistatud hiljemalt 2023. a augustiks. 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et standardi mõni osa võib olla patendiõiguse objekt. CEN ei vastuta 
sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise ega selgumise eest. 

See dokument asendab standardit EN 15001-2:2008. 

Loetelu olulistest muudatustest võrreldes standardiga EN 15001-2:2008 on leitav lisa A tabelist A.1. 

Selle standardi uustöötluse käsitlusala on laiendatud biometaani ja aurustatud olekus LNG (veeldatud 
maagaas) gaasidega. See standard ei ole kavandatud erinevatele maagaasi ja vesiniku segudele, mis võivad 
olla lubatud eri liikmesriikides. 

Vesiniku puhul on tehtud ettepanekuid lisada vesinik (H2) taastuvatest allikatest maagaasivõrku. Mõju 
hindamiseks on tehtud uuringuid. Standardi EN 16726 järgi ei ole praegu võimalik kindlaks määrata 
vesiniku väärtuse piirmäära, mis kehtiks Euroopa gaasiinfrastruktuuri kõikide osade jaoks. 

Tehniline komitee CEN/TC 234 „Gas infrastructure“ on koostanud funktsionaalsete standardite täieliku 
komplekti, mis hõlmab kõiki gaasivarustussüsteemi osi alates gaasi sisestamisest põhivõrku kuni nii 
koduseks, kaubanduslikuks kui ka tööstuslikuks otstarbeks mõeldud gaasiseadmete sisendühendusteni. 

Seda dokumenti koostades on eeldatud, et kasutajal on põhiteadmised gaasivarustusest. 

Juhul kui selle standardi nõuded on vastuolus riigisisestes õigusaktides/määrustes esitatud rangemate 
nõuetega, on riigisisesed õigusaktid/määrused ülimuslikud, nagu on kirjeldatud tehnilises aruandes 
CEN/TR 13737. 

MÄRKUS CEN/TR 13737 sisaldab 

— riigis kohaldatavate asjakohaste õigusaktide/määruste selgitamist, 

— vajaduse korral rangemaid riigisiseseid nõudeid, 

— riiklikku kontaktpunkti uusima teabe saamiseks. 

Gaasivarustussüsteemid on keerukad ning nende ehituse ja kasutamise ohutus on kaasa toonud väga 
üksikasjalike tegevusjuhiste ja kasutusjuhendite väljatöötamise liikmesriikides. Need üksikasjalikud 
aruanded hõlmavad tunnustatud gaasitehnoloogia standardeid ja liikmesriikide õigusstruktuuride 
kehtestatud erinõudeid. 

Igasugune tagasiside ja küsimused selle dokumendi kohta tuleks suunata dokumendi kasutaja rahvuslikule 
standardimisorganisatsioonile. Täielik loetelu nende organisatsioonide kohta on leitav CEN-i veebilehelt. 

CEN-i/CENELEC-i sisereeglite järgi peavad Euroopa standardi kasutusele võtma järgmiste riikide 
rahvuslikud standardimisorganisatsioonid: Austria, Belgia, Bulgaaria, Eesti, Hispaania, Holland, Horvaatia, 
Iirimaa, Island, Itaalia, Kreeka, Küpros, Leedu, Luksemburg, Läti, Malta, Norra, Poola, Portugal, 
Prantsusmaa, Põhja-Makedoonia Vabariik, Rootsi, Rumeenia, Saksamaa, Serbia, Slovakkia, Sloveenia, 
Soome, Šveits, Taani, Tšehhi Vabariik, Türgi, Ungari ja Ühendkuningriik. 

See dokum
ent on EVS-i poolt loodud eelvaade



EVS-EN 15001-2:2023 

5 

1 KÄSITLUSALA 

See dokument käsitleb järgmiste gaasipaigaldiste kasutuselevõtu, kasutamise ja hooldamise üksikasjalikke 
talitluslikke nõudeid: 

— üle 0,5 bar töörõhuga tööstuslike gaasipaigaldiste torustikud ja koostud ning 

— hoonetes paiknevad üle 5 bar töörõhuga mittetööstuslike gaasipaigaldiste (kodu- ja äripaigaldised) 
torustikud, 

mille alguspunkt on võrguettevõtja tarnepunkt ning lõpp-punkt on gaasitarviti sisendühendus, tavaliselt 
sisendsulgur. See dokument hõlmab ka sellise gaasitarviti sisendühenduse torustikku, mis ei kuulu tarviti 
standardi käsitlusalasse. 

Välja arvatud allpool loetletud erandid, on see dokument rakendatav gaasipaigaldiste torustike suhtes, mis 
on mõeldud kasutamiseks ümbrustemperatuuril –20 °C kuni 40 °C ning töörõhul ≤ 60 bar. Nendele 
piirangutele mittevastavate kasutusolude korral tuleb arvestada ka standardi EN 13480 nõudeid 
metalltorustiku kohta. 

≤ 0,5 bar töörõhuga tööstuslike gaasipaigaldiste torustikke ja ≤ 5 bar töörõhuga mittetööstuslike 
gaasipaigaldiste (kodu- ja äripaigaldised) torustikke käsitleb standard EN 1775. 

See standard on rakendatav standardi EN 1775 või muu Euroopa standardi käsitlusalasse mittekuuluvate 
gaasipaigaldiste torustike suhtes. 

Selles dokumendis tähendab termin „gaas“ põlevgaase, mis on temperatuuril 15 °C ja absoluutsel rõhul 
1013 mbar gaasilised. Nende gaaside üldlevinud nimetused on tehisgaas, maagaas ja vedelgaas (Liquefied 
Petroleum Gas, LPG). Neid gaase nimetatakse ka esimese, teise ja kolmanda gaasipere gaasideks, nagu on 
liigitatud standardi EN 437:2021 tabelis 1. Neid väärtusi peetakse normaaltingimusteks kõikide selles 
dokumendis antud mahtude korral. 

See dokument on kohaldatav järgmiste gaaside transportimiseks kasutatavate gaasipaigaldiste torustike 
suhtes: 

— töödeldud, mittemürgine ja mittekorrosiivne maagaas standardite EN 437:2021 ja EN 16726 „Gas 
infrastructure – Quality of gas – Group H“ kohaselt; 

— biometaan standardi EN 16723-1 kohaselt; 

— aurustatud olekus LNG (veeldatud maagaas). 

MÄRKUS Aurustatud olekus veeldatud maagaasi nõutavad omadused on samaväärsed maagaasi nõutavate 
omadustega standardi EN 437:2021 liigituse kohaselt. 

See dokument ei hõlma selliste vesinikurikaste gaaside jaoks kasutatavat torustikku, mis jäävad väljapoole 
standardis EN 437:2021 esitatud määratlusi. 

Välja on arvatud LPG-mahutid (sealhulgas kõik vahetult mahutile kinnitatavad abiseadmed). Välja on 
arvatud ka LPG-paigaldised ja nende LPG veeldatud oleku lõigud, milles LPG on gaasirõhul. 

Kui ei ole teisiti märgitud, on selles dokumendis kõik rõhud manomeetrilised rõhud. 

Selles dokumendis on kindlaks määratud gaasivarustussüsteemidega seotud üldised aluspõhimõtted. Selle 
dokumendi kasutajad peaksid teadma, et CEN-i liikmesriikides võivad olla kasutusel üksikasjalikumad 
rahvuslikud standardid ja/või riiklik tegevusjuhis. 

See dokument on mõeldud rakendamiseks koos selliste rahvuslike standardite ja/või riiklike 
tegevusjuhistega, mis esitavad ülalmainitud üldisi põhimõtteid. 

See dokum
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Selle dokumendi käsitlusalasse kuuluvate gaasipaigaldiste torustike korral tuleb arvesse võtta riigi 
õigusakte ja eeskirju. 

Üle 0,5 bar töörõhuga tööstuslike gaasipaigaldiste torustike ning hoonete ja mittetööstuslike alade üle 
5 bar töörõhuga gaasipaigaldiste torustike projekteerimise, materjalide valimise, ehitamise, kontrollimise 
ja katsetamise talitluslikud nõuded on esitatud standardis EN 15001-1:2023. 

2 NORMIVIITED 

Allpool nimetatud dokumentidele on tekstis viidatud selliselt, et nende sisu kujutab endast kas osaliselt või 
tervenisti selle dokumendi nõudeid. Dateeritud viidete korral kehtib üksnes viidatud väljaanne. 
Dateerimata viidete korral kehtib viidatud dokumendi uusim väljaanne koos võimalike muudatustega. 

EN 12954. General principles of cathodic protection of buried or immersed onshore metallic structures 

EN 15001-1:2023. Gas Infrastructure — Gas installation pipework with an operating pressure greater than 
0,5 bar for industrial installations and greater than 5 bar for industrial and non-industrial installations — 
Part 1: Detailed functional requirements for design, materials, construction, inspection and testing erection 

EN 60079-17. Explosive atmospheres — Part 17: Electrical installations inspection and maintenance 

3 TERMINID JA MÄÄRATLUSED 

Standardi rakendamisel kasutatakse allpool esitatud termineid ja määratlusi. 

ISO ja IEC hoiavad alal standardimisel kasutamiseks olevaid terminoloogilisi andmebaase järgmistel 
aadressidel: 

— IEC Electropedia: kättesaadav veebilehelt http://www.electropedia.org/; 

— ISO veebipõhine lugemisplatvorm: kättesaadav veebilehelt https://www.iso.org/obp. 

3.1 Rõhumääratlused 

3.1.1 
rõhk (pressure) 
manomeetriline staatiline rõhk torustikus 

3.1.2 
maksimaalne lubatav rõhk (maximum allowable pressure) 
PS 
selle dokumendi tugevusnõuete kohaselt projekteeritud torustiku suurim rõhk 

MÄRKUS 1 Selles standardis on PS samaväärne arvutusrõhuga (design pressure, DP). 

MÄRKUS 2 ≥
MIPPS 
1 1,

. 

3.1.3 
maksimaalne häiringurõhk (maximum incidental pressure) 
MIP 
kõrgeim rõhk, mida torustik on võimeline lühiajaliselt, kuni ohutusseadiste rakendumiseni taluma 
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